
Maruichi Kaiun Co., Ltd. 
No.12-4, 3-Chome, Sangenya-Nishi, Taisho-Ku, Osaka 551-0001 Japan 

Global Logistics Department Tel: +81-6-6554-1587 Fax: +81-6-6554-1591 

 
 2019年11月吉日  

お客様各位  

丸一海運株式会社  

国際物流グループ  

LOW SULFUR SURCHARGE (LSS) 導入のご案内 

 

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は弊社混載サービスご利用に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、ご周知の通り、2020年1月より国際海事機構（IMO）におけるMARPOL条約に基づき、船舶か

ら排出される硫黄酸化物の排出量規制が強化されます。これに伴い、各船社において、低硫黄含

有燃料を調達する燃料費増加分を補うための新チャージの導入が進んでおります。 

 弊社輸出混載サービスにおきましても、斯様な状況を鑑み、下記の通り LOW SULFUR 

SURCHARGE （LSS）を導入させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

敬具  

記 

 

・対象航路  ： 全航路  

・費用項目  ： LOW SULFUR SURCHARGE (LSS) 

・料率      ： USD 0.00/ WEIGHT OR MESURE （導入時予定設定レートとなります） 

・更新頻度  ： 毎月更新 

・適用開始日 ： 2019年12月15日、日本出港本船より  

 

※ CO-LOADサービス、ＦＣＬのご案件につきましては、起用船社の料率及び適用時期に準じ

させていただきます。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当及び国際物流グループまでお問合せ下さいませ。  

 

以上 


